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Preise und Konditionen für Anbieter 
 

 
 

Gebührenliste gültig ab 01.01.2016. 
 

Alle genannten Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. Es gelten die jeweils aktuellen AGB der Trovarit AG 
(www.it-matchmaker.com). 
 

1 Weist der Anbieter nach, dass der ausschreibende Software-Anwender bereits zu seinen Kunden zählt („Bestandskunde“) oder dass 
dem ausschreibenden Software-Anwender bereits ein Richtpreisangebot des Software-Anbieters vorliegt, das zum Zeitpunkt der 
Ausschreibung nicht älter als drei (3,0) Monate ist, dann entfällt die Schutzgebühr „Anfrage/Ausschreibung“ und die 
Bemessungsgrundlage der Evaluationsgebühr ermäßigt sich um 50,0%. 

 

2 In % des Auftragswertes (Bemessungsgrundlage siehe Lizenzbedingungen für die „Anbieter-Lizenz“ unter www.it-matchmaker.com). 
 

 

IT-Matchmaker light - Leads 

Pos. 1 Leadgebühr “Interessent” 

 Kontaktdaten 

 Projektsteckbrief (Informationen zum Interessenten und Projekt:  

Anzahl Mitarbeiter, Branche, u.a.) 

 Anforderungsprofil des Interessenten 

 Gebührenstaffel abhängig von der Projektgröße und Anwendungsbereich 

ERP, MES, PLM/PDM und SCM-Interessenten Preis/Lead 

- < 5 User (Budget unter 25.000 €) € 50,00 

- 5 - 19 User (Budget zw. 25.000 u. 100.000 €) € 125,00 

- 20 – 49 User (Budget zw. 100.000 u. 250.000 €) € 175,00 

- 50 - 99 User (Budget zw. 250.000 u. 500.000 €) € 250,00 

- 100 - 250 User (Budget zw. 500.000 u. 1.000.000 €) € 300,00 

- > 250 User (Budget über 1.000.000 €) € 400,00 

Interessenten für übrige Software   

- < 20 User € 50,00 

- 20 bis 249 User € 125,00 

- ab 250 User € 200,00 
 

 

  

IT-Matchmaker professional - Anfragen / Ausschreibungen 

Pos. 2 Schutzgebühr „Anfrage/Ausschreibung“ 1 

 Bewerbung beim Interessenten durch Bearbeitung der Anfrage/Ausschreibung  

 Möglichkeit zum Upload von projektspezifischen Unternehmens-/Produktflyern 

€ 100,00 

 

Pos. 3 Evaluationsgebühr bei Vertragsabschluss 1,2 

 Für den Auftragswert in Höhe von bis zu 1.000.000 EURO 

 Zzgl. für den Auftragswert zwischen 1.000.000 und 2.000.000 EURO 

 Zzgl. für den Auftragswert zwischen 2.000.000 und 3.000.000 EURO 

 Zzgl. für den Auftragswert über 3.000.000 EURO 

Staffel 

3,50% 

2,00% 

1,00% 

0,00% 
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